tur, 95, 96, 150; Romae exspectatur, 185; Romam proficiscitur, 215; Romam venit, 237, 243, 244; Patavium, valetudinis causa, ad tempus destinatur, 285, 296, 297, 304, 370; superintendentis collegii nominatur, 297; Patavium tendit, 319; aegrotans, iterum Coloniam redire jubetur, 321, 322, 347, 359; Patavio Coloniam proficiscitur, 345, 376, 378, 403; de viatico abundantiter provideatur, 345, 384, 386; mens ejus, circa gravia quaedam, a Lainio exquiritur, 301; ab eodem carpitur, quod non plane negotium quoddam aperuerit, 79; varia, 109, 244, 452, 548, 557, 561, 636; epistole ad eum datae, 79, 94, 321, 347, 403, 408, 557.

Khromer, Joannes, erroribus circa fidem abjuratis, Societatem ingreditur, 583; plenior de eo informatione a Lainio postulatur, ib.

Krems, v. Cremisium.

Küenberg, Michaël, archiepiscopus salisburgensis, ob penuriam sacerdotum, parochias suae dioecesis Societati gubernandas tradere cupit, nec Lainius recusat, 176; Ratisbonam ad comitia, religionis causa, convenit, 106.

L

Labacum, opp., episcopus, v. Textor.

Lactantius M., 295.

La Fuente, Vincentius, script., 252.

Lainius, P. Christophorus, Jacobi frater, Romam e Sicilia evocatur, 10, 45; pluries in Societatem admissus ex eaque dimissus, 10.

Lainius (Laynez), P. Jacobus, Ignatio vita functo, vicarius generalis.

I.—LAINIUS ET QUAEDAM SINGULARITER SIBI PROPRIA. — Contra eum, Patribus Romae jam congregatis, Bobadilla et Cogordanus

LAINII MONUM.—TOM. II.

concitantur, 305, 349; non obstante gubernationis cura, munus revisandi libros suscipit, 330; item concionandi, 251, 253; scripta quaedam de paupertate et proprietate relinquit, 627; puncta quaedam scribit, de modo principes, in confessione praesertim, interrogandi, 28, 61, 164; opus theologicum incoepum magni fit a Canisio, 108; manu sua scripta, adeo lectu sunt difficilia, ut ipso fatente, vix legi ab ullo possint, 599, 627; ob hanc causam, ad aliorum potius, quam ad sua, ea petentes remittit, 599; quid de scriptis Savonarolae ipse senserit, 603; quid de pietate quorundam burgensem Florentiae commorantium, 604; Joannis de Mendoza testamentum diligenter exequi curat, 507, 508, 659, 660, 685, 686; de abdicatione magistratus, a Joanne de Vega facta, dolet, 116; frequenter aegrotat, 82; calculo laborat, 231, 232; in quadragesima jejunium non omittit, 232; ejus adversum Ignatium, post hujus obitum, reverentia, 672; de eo magna extenorum existimatio, 161, 162.

II.—LAINIUS SOCIETATEM GUBERNANS. — Deo, prae omnibus, fudit, 165, 166, 233; suavitatem cum fortitudine conjungit, 86, 87, 88, 89; P. Ignatii Constitutiones magni aestimat, 52, 53, 96, 159, 229; quum earum, tum singulorum officiorum legum, custodiam constanter et firmiter urget, 14, 47, 133, 164, 183, 322, 505, 506, 509; potentium favorem captare satagit, 179, 207, 300, 525, 526; in candidatis eligendis magnam vult adhiberi diligentiam, v. Candidati; ut rite et quamprimum generalis congregatio celebretur, nullum non movet lapidem; ob publicas tamen

rerum perturbationes, eam in aliud tempus differre cogitur, v. Congregatio generalis; interea vero, non audens quidquam, aut immutare aut inducere, plurima sibi proposita dubia, a Patribus congregandis resolvenda relinquit, 49, 50, 111, 114, 130, 165, 166, 176, 201, 229, 231, 263, 419, 422, 425, 475, 546, 549, 568, 676. Vide praeterea paulo infra, III, IV et V.

III. — LAINIUS ET SUPERIORES. — Optimis eos consiliis instruit, 47, 99, 101, 179, 182, 281, 528, 529, 591; de modo litteras ad se conscribendi eos edocet, 182, 196; ab eis diligenter informari cupit, 53, 79, 176, 351, 352, 501; liberalitatem erga subditos enixe commendat, 165, 166, 470; suaviter eos admonet atque reprehendit, 196, 629, 630; carpit Canisium, Germaniae provincialem, quod nonnullos sodales, minus aptos in Germaniam missos fuisse quereretur, 573; itemque, quod cardinali augustano quaedam suaserit, aut ipsum ab eis saltem non retraxerit, 413; rectorem collegii parisiensis carpit, quod in litteris consribendis, abjecta, quae religiosum decet, simplicitate, sermonis elegantiam nimis quae siverit, 248; rectorem colonensem, quod non accurate de quodam negotio informaverit, 79; rectori collegii veneti publicam poenitentiam injungit, 148; prudentibus et diu probatis fudit, atque in munere fungendo eos uti libertate jubet, 106, 107.

IV. — LAINIUS ET SOCII. — Ad studium perfectionis exercitationemque virtutum eos excitat, 256, 280, 490; nequid animae eorum detrimenti patiantur procurat, 258, 612, 613, 652, 668, 669; nihil quod ad victum et vestitum attinet, desi-

derari cupit, etiamsi aere alieno collegia gravari contingat, 102, 200, 501; tempore belli majorem eorum sollicitudinem gerit, 50, 351, 352, 370; eos blande consolatur, 177; in labore moderationem commendat, 191, 648; eos a calumniis defendit, 118; miram, aegrotorum praesertim valetudinis, curam habet, 40, 56, 61, 108, 132, 208, 209, 210, 211, 223, 297, 359, 367, 375, 376, 551, 552, 553, 554, 651; v. Aegroti; eximii erga eos amoris signa, 492, 493; etiam eorum propinquorum necessitatibus consulit, 96, 306, 307; quos non recte se gerere certo cognoscit, hos, quum suaviter, tum acriter admonet et carpit, 47, 122, 123, 182, 261, 280, 281, 490, 615, 616, 631, 632; etiam poenitentias injungit, 665; quandonam paeceptum obedientiae imponendum, 122, 123; miram erga temptationibus vexatos sollicitudinem gerens singulis remedia suggestit, 3, 6, 103, 256, 257, 258, 333, 492, 493, 589, 591; dimittendos quandoque paternae adloquitur, 387, 388; quandoque severitate utitur, 167, 653, 654, 675.

V. — LAINIUS ET COLLEGIA. — In acceptandis conditionibus caute prudenterque procedit, 351, 352, 562; de regulis magistrorum et discipulorum conficiendis cogitat, 108; libros doctrinae non sanae, aut tantum suspectae, in scholis legi non sinit, 92; v. Collegia Societatis; firmam ac stabilem fundationem, collegio germanico et romano hinc inde procurat, 93, 94, 97, 98, 309, 310, 498, 499, 521, 522; v. Collegium germanicum, et romanum.

VI. — LAINIUS ET EXTERNI. — Erga amicos et benefactores grati animi sensus ostendit, 70, 343, 344,

360, 463, 507, 508, 526, 538, 562, 600, 601, 611; eorum negotia expedienda suscipit, 524, 542, 562, 572; comiter eis, non semel, negat quod postulant, 98, 151, 152, 153, 229, 249, 270, 279, 498, 504; orationibus eos adjuvat, 539; cum ecclesiarum aut civitatum praesulibus itemque cum nobilibus, qui buscumque, viris aut feminis, benigne ac suaviter agit, 505, 506, 538; eorum querelis satisfacit, 260; modum agendi tradit, quum principes praesertim errare deprehenduntur, 106, 107, 108; eorum opem atque auxilium poscit, 179, 207, 300, 525, 529; eorum voluntati, quum deceat, obtemperandum existimat, 121, 268, 316; paeceptis inquisitoris, etiam quum nostri se excusare possent, parendum censet, 688.

VII.—LAINIUS ET HAERETICI.—Difficilem se praebet in concedenda nostratisbus eorum libros legendi facultate, 418, 542, 543, 580; colloquia religionis non probat, 121, 541, 591; Canisium ad colloquium wormatiense iturum prudenter ac sapienter instruit, 106, 121; rebus Germaniae et Austriae diligenter prospicit, 173, 176, 177, 208, 269, 309, 310, 311, 312, 371, 395, 409, 410, 440, 444, 445, 477, 572, 573; in his regionibus, etiam nostrates curam animarum censet gerere posse, 176; Canisii catechismum typis mandari avet, 176; haereticorum filios ad nostras scholas confluentes non rejiciendos putat, 480, 481; de commercio cum haereticis habendo, de eorumdem absolutione, aut de aliis similibus, quid senserit, v. Casus conscientiae.

VIII.—LAINIUS ET SPIRITUALE ANIMARUM MAGISTERIUM. — Viam perfectionis ingredi cupientem opti-

mis consiliis in hoc proposito firmat, 323, 324; volentis statum religiosum amplecti propositum laudat, eique aurea monita praebet, 168, 169; quemdam in vocatione nutantem mirifice in ea confirmat, 683, 684; voluntatis abnegationem castigationi corporis anteponendam judicat, 256; ad plenam cum Dei voluntate conformitatem hortatur, 187, 188; contra diversa tentationum genera, diversa eaque optima, proponit pugnandi media, 6, 103, 256, 257, 258, 333, 492, 493, 589, 591; graviter et opportune, pro temporum personarumque varietate, virtutes commendat, v. Abnegatio; Humilitas; Obedientia; Oratio; quaedam, circa modum P. Ignatii exercitia tradendi, docet, v. Exercitia; frater ejus, v. Lainius, Christophorus; nepos, v. Mendoza, Joannes de.